செய்தி குறிப்பு

கிரு.P.கங்கமணி (ഖധക്വ-60) சட்டமன்ற உന്ദ്വലിങ്ങ്. குமாரபாளையம் சட்டமன்ற தொகுதி என்பவர் தான் முன்பு தமிழக அரசின் மின்சாரம், மதுவிலக்கு மற்றும் ஆயத்தீர்வை துறை அமைச்சராக இருந்த போது 23.05.2016 முதல் 31.03.2020 வரையிலான காலத்தில் தன் பெயரிலும் தனது குடும்பத்தினர் பெயரிலும் வருமானத்திற்கு அதிகமாக Rs.4,85,72,019/- சொத்து சேர்த்ததாக கிடைத்த நம்பத்தகுந்த தகவலின் அடிப்படையில் திரு.தங்கமணி, அவரது மகன் திரு.தரணிதரன் மற்றும் அவரது மனைவி திருமதி.சாந்தி ஆகியோர் மீது நாமக்கல் மாவட்டம் ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவு குற்ற எண். $8/2021~\mathrm{u/s}$ 13(2) r/w 13(1)(e) of the Prevention of Corruption Act, 1988 மற்றும் 109 IPC & 12, 13(2) r/w 13(1) (b) of the Prevention of Corruption Act, 1988 as amended in 2018 என்ற பிரிவின் கீழ் குற்ற வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டு விசாரணை மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகிறது. முன்னதாக இவ்வழக்கு தொடர்பான ஆவணங்கள் இருப்பதாக 70 இடங்களில் (நாமக்கல் மாவட்டம்-33, சென்னை-14, \mathbf{F} ரோடு-8, சேலம்-4, கோயம்புத்தூர்-3, கரூர்-2, கிருஷ்ணகிரி-1, வேலூர்- $\mathbf{1}$, திருப்பூர்- $\mathbf{1}$, பெங்களுர்- $\mathbf{2}$, ஆந்திர மாநிலம் சித்தூர்- $\mathbf{1}$) ஊழல் தடுப்பு முயை கண்காணிப்பத் துறையினரால் கடந்த 15.12.2021 சோதனை கணக்கில் மேந்கொள்ளப்பட்டு வராக பணம் ம்ளள்வ சான்று பொருட்கள் அதன் தொடர்ச்சியாக இன்று 20.12.2021-ம் தேததி இவ்வழக்கு கைப்பந்நப்பட்டன. சந்தேகிக்கப்படும் 16 தொடர்பான ஆவணங்கள் இருப்பதாக இடங்களில் மாவட்டம் - **12**, ஈரோடு-3. சேலம்-1) ஊழல் (நாமக்கல் கடுப்ப மந்நும் கண்காணிப்பக் துரையினரால் சோதனை மேற்கொள்ளப்பட்டதில் சான்നு பொருட்களான பல வங்கிகளின் பாதுகாப்பு பெட்டக சாவிகள், மடிக்கணினிகள், கணினி ஹார்டு டிஸ்க்குகள் மற்றும் வழக்கிற்கு தொடர்புடைய ஆவணங்கள் ஆகியன கைப்பற்றப்பட்டன. இந்த வழக்கு புலன் விசாரணையில் இருந்து ഖന്ദ്രകിന്ദ്രക്വ.

Press Report

Based on the credible information that Tr.P.Thangamani (Age-60), presently MLA of 97-Kumarapalayam Assembly Constituency, Namakkal District, while serving as Minister for Electricity & Prohibition and Excise Department, Government of Tamilnadu, had intentionally enriched himself and amazed wealth in his name and in the name of his family members to the tune of Rs.4,85,72,019/during the period between 23.05.2016 to 31.03.2020, which is disproportionate to the known source of his income, a case in Namakkal, V&AC., Cr.No.08/AC/2021, u/s 13(2) r/w 13(1) (e) of the Prevention of Corruption Act, 1988 and 109 IPC and 12 of P.C. Act, 13(2) r/w 13(1) (b) of the Prevention of Corruption Act, 1988 as amended in 2018 was registered against Tr.P.Thangamani and his son Tr.T.Dharanidharan and his wife Tmt.T.Santhi and the investigation of the case is in progress. Subsequent to the registration of the case, on 15.12.2021, searches were conducted by Vigilance and Anti-Corruption Department in 70 places (Namakkal-33, Chennai-14, Erode-8, Salem-4, Coimbatore-3, Karur-2, Krishnagiri-1, Vellore-1, Thiruppur-1 Bangalore-2, Chittoor-1-Andhra Pradesh State), where the unaccounted cash, material objects and documents pertaining to the case were seized. In continuation of the search conducted on 15.12.2021, today 20.12.2021 searches are being conducted by Vigilance and Anti-Corruption Department in 16 places (Namakkal-12, Erode-3, Salem-1), where the material objects and documents pertaining to the case could be found. During the course of search, material objects viz., Locker keys of several banks, Laptops, computer hard discs and important documents pertaining to the case were seized. This case is under investigation.